UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

De Desponsatione Impvbervm. Titvlvs II.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

345 ecclie editis, ac nullo contradicente publicè comparere. Nec fama privatum impedimentum deferat parentes, si non ex parte contrahentium iuramenta maiorum de sua proposita (ut subpicione tollatur materia) affirmaretur: quid tibi sit faciendo in casibus hujusmodi, quodquis. Ad quod taliter respondet: quod si persona gravis, cui fides sit adhibenda, ibi denunciet, quod si non sicut matrimonio copulandi, se propinquitate, & de fama vel scandalo doceat, aut etiam per ipsius possis certificari de plano: non solum de sequentia parentum sponte oblatare non recipere, ve- nire enim eos, qui sic contrahere nintuntur, si moniti ambo nequivent, compellere, ut alicui contractu deficiant, vel contra faram hujusmodi, secundum rite dif- ferenti arbitrium iuramenti exhibent propinquorum, aliquam & peccata denunciatis, non extiterit talis, ut alios. & de fama huius, vel scandalo non poterit edo- cens: si confidendum monere poteris, non compellere.

## CAP. XXVIII.

*Habens, que negat se in matrimonio consenserit, non creditur, non potest contraire: secus si probat se consenserit per me- non potest edocere in confirmante verum.*

Honorius III. Episcopo Bergensi. c

Obligationem a me breviter respondemus, quod mulieres, qui videntur ad valvas ecclie benedicendam cum ponte, & ibi reclamantes, affirmant nonquam in eorum matrimonio consenserit, audiunt (Iponis legi- nis probatio contraire) non potest: cum legi- nis & liones reflexibus non debat illarum simplex ad- fidelipalveres. Sancti illi, que benedictione accepta sunt & fidei sufficiunt, ante carnis copulam subfecun- sationem, si quisque se nonquam in illis veraciter consenserit, & me illato compulsa verba protulisse consen- sit, licet animo disserint: non stictum est audiencia, sed de illato meu est cum diligenter inqui- entur: & si talis meus inveniatur illatus, qui potuit audire conformatum & virum, erunt non immerit audi- dentes.

## CAP. XXIX.

In matrimonio & sponsalia debet esse libertas, unde in eius pre- missa pone un diligat.

Gloriosus IX.

Emma / mulier nobis exposuit, quod cum T. filia eius cum C. contracta est matrimonium, B. de Altero & ecclie, quod inter P. filium sum, & pradi- cendum postea inter septimum confitimus sponsalia contracta fuerint, poemam solvendum à parte, quae con- trahentes, in stipulatione ad ipsa finit exponentes. Cum inquit libera matrimonio esse debent, & libenter stipulatio proper poenit interpositionem sit mortis improbadum: mandamus, quatenus si est ita, eun- dent ut ab extorione praedita poena desistat, eccliefia sentia compellas.